INDICAÇÃO

Nº 417 /2016

“Solicita  ao  Executivo  gestões,  junto  ao  setor
competente,  no  sentido  de  providenciar  pintura
das lombofaixas instaladas ao longo da Estrada
do Cascalho, em Boiçucanga, Costa Sul de São
Sebastião”.

Senhor Presidente,

                            O vereador infra-assinado nos termos
regimentais em vigor, INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal
gestões, junto ao setor competente,  no sentido de providenciar
pintura  das  lombofaixas  instaladas  ao  longo  da  Estrada  do
Cascalho, em Boiçucanga, Costa Sul de São Sebastião”.

                           JUSTIFICATIVA: A falta dessa sinalização correta
prejudica motoristas, além de ciclistas e pedestres que circulam
diariamente  por  essa  via  pública  de  grande  movimento  e
concentração de estabelecimentos comerciais, escolas, unidades
de saúde, delegacia e pousadas, entre outros serviços essenciais.

                         Plenário da Câmara Municipal , Sala Vereador
ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 27 de setembro de 2016.

  José Reis de Jesus Silva

“REIS”

VEREADOR – PSB